Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Краснодонская  средняя общеобразовательная школа
403081  Волгоградская область,  Иловлинский район,   х. Краснодонский,

ул.  Школьная, 5,      Телефон: 8-84467 -5-74-46;

ИНН/КПП 3408007897/340801001   ОГРН 1023405363420 ОКПО 53566948

 от  06.06.2016 г.

ПРИКАЗ № 111

 «О создании рабочей группы по введению

федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и федеральных государственных

образовательных стандартов обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ

от 19.12.2014г №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства

образования и науки РФ от 19.12.2014г №1599 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» и с целью обеспечения поэтапного

перехода на федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья  и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) и приказом ОООиП администрации

Иловлинского муниципального района № 345 от 26.05.2016 г. «О создании

рабочей группы по введению федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и федеральных

государственных образовательных стандартов обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Создать рабочую группу по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями).

       2.Утвердить рабочую группу по введению в  МБОУ Краснодонской

СОШ федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в

следующем составе:

                       1. Хомягина Л.В. – директор школы

                       2. Рогозина Н.П. – и.о. заместителя директора по УВР

                       3. Рагозина М.Ю. – руководитель учебно-методической

                       кафедры «Начальная школа»

                       4.  Кузнецова Л.В. – учитель начальных классов

       3. Рогозину Н.П. назначить руководителем рабочей группы по

введению федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

       4.Рабочей группе:

- изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального,

муниципального уровней по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями);

- подготовить план основных мероприятий по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями);

-подготовить план-график по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями).

        5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                    Л.В.Хомягина

С приказом ознакомлены: